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Wstęp  
Plan Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2006 - 2015  jest 

dokumentem planistycznym ściśle związanym ze Strategią Rozwoju Miasta i Gminy 

Ostrzeszów na lata 2006 – 2015. Podczas gdy zadaniem strategii było wyznaczenie 

głównych kierunków rozwoju gminy, wytyczenie głównych celów strategicznych                

i operacyjnych, rolą planu rozwoju lokalnego jest wskazanie konkretnych zadań, 

których realizacja umożliwi osiągnięcie tych celów. Plan Rozwoju Lokalnego Miasta i 

Gminy Ostrzeszów na lata 2006 – 2015 w mniejszym stopniu koncentruje się zatem 

na analizie obecnej sytuacji gminy Ostrzeszów, choć również zawiera jej 

podstawowe elementy, a skupia się bardziej na zadaniach, terminach ich realizacji i 

szacunkowych kosztach. Dzięki umieszczeniu w Planie Rozwoju Lokalnego 

konkretnych zadań, terminów i kosztów, dokument ten nie tylko wskazuje na to co 

należy zrobić aby osiągnąć cele zapisane w strategii rozwoju gminy ale określa 

również harmonogram wykonania prac i pozwala oszacować koszty związane z 

realizacją poszczególnych zadań a tym samym koszty związane z osiągnięciem 

celów strategii.  

Zamierzeniem autorów niniejszego opracowania by ło uzyskanie spójności 

strategii rozwoju gminy z zapisami planu rozwoju lokalnego poprzez zgodność celów 

zapisanych w obu dokumentach. Dlatego też zadania zapisane w planie rozwoju 

lokalnego wynikają z zapisanych w strategii celów strategicznych i operacyjnych. 

Każdy z tych dwóch dokumentów może być oczywiście analizowany i traktowany 

autonomicznie, niemniej jednak pełen obraz planowanych działań samorządu gminy 

Ostrzeszów otrzyma się po przeanalizowaniu strategii i planu rozwoju lokalnego.  

Układ Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata             

2006 – 2015 opiera się na przykładowej strukturze tego typu dokumentu, 

przedstawionej w „Podręczniku procedur wdrażania Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego”. 

Opracowanie przez gminę Planu Rozwoju Lokalnego jest istotne nie tylko ze 

względu na jej ścisły związek ze strategią rozwoju ale również ze względu na 

konieczność posiadania takiego dokumentu przy ubieganiu się o wsparcie                       

z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.      
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I. Obszar i czas realizacji Planu Rozwoju Lokalnego 
Plan Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Ostrzeszów wdrażany będzie                     

na obszarze gminy Ostrzeszów, w okresie od 2006 do 2015 roku.  Określenie 

przedziału czasowego, w którym realizowane będą zadania ujęte w Planie Rozwoju 

Lokalnego wynika przede wszystkim z ustaleń dotyczących programowania funduszy 

Unii Europejskiej dla Polski a obejmującego lata 2007 – 2013. Uwzględniając 

dotychczas obowiązującą zasadę n+2, przyjmuje się, że ostateczne rozliczenie 

projektów, które uzyskały dofinansowanie ze środków UE nastąpi najpóźniej w roku 

2015.   

 

II. Aktualna sytuacja społeczno-gospodarcza na 
obszarze objętym wdrażaniem planu 

 
a. Położenie, powierzchnia, ludność 
Gmina Ostrzeszów położona jest w powiecie ostrzeszowskim, w południowej 

części województwa wielkopolskiego i zajmuje obszar 187 km2 z czego około 39% 

stanowią lasy. Pod względem topografii terenu gmina po łożona jest na pograniczu 

Niziny Wielkopolskiej i Niziny Śląskiej, których naturalną granicą jest Wał Trzebnicki. 

Część Wału Trzebnickiego stanowią Wzgórza Ostrzeszowskie – pasmo wzniesień 

przebiegające przez gminę Ostrzeszów z drugim, pod względem wysokości, 

wzgórzem Wielkopolski – Bałczyną (278 m. n.p.m.)  

Ważniejsze szlaki komunikacyjne przebiegające przez gminę Ostrzeszów to 

przede wszystkim krajowa droga nr 11, biegnąca z północy na południe gminy, 

krajowa droga nr 25 przebiegająca przez północno – wschodnią część gminy oraz 

drogi wojewódzkie nr 444 i 449. Przez gminę Ostrzeszów przebiega również 

magistrala kolejowa Szczecin – Katowice oraz nieczynna obecnie linia kolejowa 

Ostrzeszów – Grabów – Namysłaki. 

Gminę Ostrzeszów zamieszkuje łącznie 23 750 osób z czego 36% stanowią 

mieszkańcy obszarów wiejskich. Liczące 14 952 mieszkańców miasto Ostrzeszów 

jest stolicą powiatu ostrzeszowskiego i znaczącym, pod względem gospodarczym, 

administracyjnym i turystycznym ośrodkiem Południowej Wielkopolski.  
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b. Środowisko przyrodnicze 
Gmina Ostrzeszów charakteryzuje się przewagą gleb słabych zaliczanych do 

kompleksu glebowego żytniego bardzo słabego i słabego (łącznie 71% powierzchni 

gruntów) i dość znacznym zakwaszeniem. Według Rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 czerwca 2004 r. gmina Ostrzeszów znajduje si ę w 

obszarze o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW).  

Na obszarze gminy Ostrzeszów występują relatywnie niewielkie ilości 

zasobów naturalnych, do których zaliczyć można kruszywa naturalne, iły poznańskie  

piaski szklarskie i torf. 

Gminę Ostrzeszów cechują niewielkie zasoby wód powierzchniowych. Poza 

stawami rybnymi, oczkami wodnymi i zbiornikami powsta łymi w wyniku eksploatacji 

glin i iłów, brak jest większych zbiorników retencyjnych i jezior. G łównymi ciekami 

wodnymi przepływającymi przez gminę Ostrzeszów, charakteryzującymi się 

niewielkimi przepływami, są Strzegowa i Złotnica. 

Atutem gminy jest nieskażone, czyste środowisko naturalne, duża lesistość            

i znaczne zasoby wód podziemnych dobrej jakości. Brak jest szczególnie uciążliwych 

dla środowiska zakładów przemysłowych. Obszar całej gminy Ostrzeszów, na mocy 

Rozporządzenia Nr 63 Wojewody Kaliskiego z dnia 7 września 1995 r. objęty został 

Obszarem Chronionego Krajobrazu „Wzgórza Ostrzeszowskie i Kotlina 

Odolanowska”.       
 

c. Sport 
Gmina Ostrzeszów dysponuje rozwiniętą bazą sportowo – rekreacyjną, której 

większość koncentruje się wokół Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrzeszowie gdzie 

znajduje się m.in. stadion sportowy z bieżnią tartanową i częściowo krytą trybuną 

oraz odkryty basen kąpielowy ze zjeżdżalnią. 

Przy Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie wybudowana zosta ła nowoczesna, 

pełnowymiarowa hala sportowa a na terenach przy ul. Łąkowej, oddanych do                  

w użyczenie Stowarzyszeniu Sportowemu „Piast”, powstały korty tenisowe. W roku 

2006 odbyły się na wzgórzu Bałczyna zawody narciarskie, które zainaugurowały 

działania na rzecz budowy wyciągu narciarskiego z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą.    
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Na obszarach wiejskich najważniejszymi obiektami sportowymi są przede 

wszystkim przyszkolne boiska i sale gimnastyczne.  

   Na obszarze miasta i gminy Ostrzeszów dzia łają liczne kluby i organizacje 

sportowe działające na rzecz propagowania różnorodnych dyscyplin sportowych 

m.in. lekkiej atletyki, tenisa stołowego i ziemnego, baseballa, pi łki nożnej, brydża 

sportowego. 

  Wśród cyklicznie organizowanych imprez sportowych, powszechnie znaną 

jest Cross Ostrzeszowski, który odbywa się od roku 1965 r. 

 

d. Zagospodarowanie przestrzenne 
Zaopatrzenie w wodę 

Gmina Ostrzeszów na cele bytowe wykorzystuje podziemne ujęcia wody 

znajdujące się w Ostrzeszowie przy ul. Cichej, w Potaśni, Szklarce Myślniewskiej, 

oraz awaryjnie ujęcie wody w Bledzianowie. 

 Średni poziom zwodociągowania gminy Ostrzeszów wynosi 98% i jest 

nieznacznie wyższy od poziomu zwodociągowania dla powiatu, który wynosi 97%. 

Zużycie wody w przeliczeniu na jednego mieszkańca waha się w zakresie od 60 – 

100 dm3/d natomiast średnie zużycie wody dla miasta i gminy Ostrzeszów wynosi          

ok. 87 dm3/d1   

 Dostawą wody zajmuje się spółka „Wodociągi Ostrzeszowskie” Sp. z o.o. 

Łącznie z przyłączami spółka eksploatuje 326,9 km sieci wodociągowej oraz 14 

studni głębinowych, w pełni pokrywając zapotrzebowanie miasta i gminy.  

 Wykres [1] przedstawia poziom dostaw wody na potrzeby gospodarstw 

domowych, produkcyjne i inne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
1 Źródło: Expert S.C.  Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Ostrzeszów  
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Wykres [ 1 ] 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Gospodarka ściekowa  

Stopień skanalizowania gminy Ostrzeszów przekracza poziom 65 % i jest 

znacznie wyższy od średniego poziomu skanalizowania powiatu ostrzeszowskiego 

wynoszącego 43 %.2 Miasto Ostrzeszów skanalizowane jest w 96% natomiast tylko 

niewielkie obszary wiejskie odprowadzają ścieki do systemów kanalizacji. Łączna 

długość sieci kanalizacyjnej w gminie Ostrzeszów wynosi3 52 km.   

Na obszarze gminy Ostrzeszów działa mechaniczno-biologiczna 

oczyszczalnia ścieków, którą administruje Spółka Wodno-Ściekowa „Strzegowa”. 

Oczyszczalnia, której średnia dobowa przepustowość wynosi 7.500 m3/d oczyszcza 

ścieki ogólnospławne z terenu gminy Ostrzeszów oraz z miasta Mikstat, 

doprowadzane kolektorem sanitarnym o długości 9 km. Oczyszczalnia ta jest 

największą oczyszczalnią  w powiecie ostrzeszowskim, a uzyskiwany w procesie 

oczyszczania stopień redukcji zanieczyszczeń przewyższa stopień określony w 

pozwoleniu wodno-prawnym. 

Z sieci kanalizacyjnej odprowadzającej ścieki do oczyszczalni korzysta 15,7 

tys. mieszkańców w tym3: 

13,8 tys. mieszkańców Ostrzeszowa 
                                                        
2 Źródło: Expert S.C.  Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Ostrzeszów 
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1,8 tys. mieszkańców Mikstatu 

100 mieszkańców obszarów wiejskich gminy Ostrzeszów 

Poza utrzymaniem w sprawności oczyszczalni ścieków, Spółka Wodno-

Ściekowa „Strzegowa”  zajmuje się ponadto4: 

− oczyszczaniem ścieków komunalnych, przemysłowych i deszczowych 

− utrzymaniem sieci kanalizacyjnej (poza obszarem Ostrzeszowa)              

oraz pompowni ścieków 

− badaniem jakości wody i ścieków (laboratorium) 

 

Utrzymaniem sieci kanalizacyjnej w Ostrzeszowie zajmuje się spółka 

„Wodociągi Ostrzeszowskie” Sp. z o.o. 
 

Gospodarka odpadami5 

Zadania związane z gospodarką odpadami w gminie Ostrzeszów realizowane są 

przede wszystkim przez Zakład Oczyszczania Sp. z o.o., której działalność obejmuje:   

− odbiór nieczystości  stałych  i  płynnych 

− utrzymanie czystości miasta oraz zimowe utrzymanie dróg 

− usługi transportowo- sprzętowe 

− sprzedaż szerokiej gamy pojemników  na odpady 

− eksploatacja  Miejskiego Składowiska Odpadów  Komunalnych  położonego   

    przy  ul. Ceglarskiej. 

 

Oprócz Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o. działalność w zakresie zbierania, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów innych niż niebezpieczne z gminy Ostrzeszów 

prowadzona jest przez podmioty posiadające zezwolenia.   

Od roku 2002 na terenie miasta i gminy Ostrzeszów prowadzona jest selektywna 

zbiórka tworzyw sztucznych, szkła i papieru, której całkowity koszt ponosi gmina. 

Selektywna zbiórka odpadów prowadzona jest w oparciu o sieć 15 punktów miasta           

i 22 punktów na terenach wiejskich, w których umieszczone są pojemniki                          

o pojemności 1,5 m3, oznaczone stosownie do gromadzonych w nich odpadów.   

                                                                                                                                                                             
3 Źródło: Propozycja Planu Aglomeracji „Ostrzeszów” 
4 Źródło: www.ostrzeszow.pl   
5 Źródło: Expert S.C. Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Ostrzeszów 
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Ze zorganizowanej zbiórki i wywozu odpadów komunalnych korzysta ponad 60% 

mieszkańców gminy. Zmieszane odpady komunalne zbierane są  w pojemnikach 110 

i 240 litrowych (w zabudowie indywidualnej) lub 1100 litrowych (w zabudowie 

zbiorowej). W użyciu znajdują się również pojemniki o pojemności 6 – 7 m3. 

Na obszarze gminy Ostrzeszów nie prowadzi się kompostowania, biostabilizacji 

ani fermentacji odpadów. Nie ma również systemu zbiórki odpadów niebezpiecznych 

oraz zakładu utylizacji odpadów medycznych. Odpady medyczne pochodzące                 

z placówek służby zdrowia odbierane są przez Zakład Utylizacji Odpadów w Koninie.     
 

e. Gospodarka 
 
Rozwój gospodarczy gminy Ostrzeszów opiera się w znacznej części na 

działalności przedsiębiorstw, które swą siedzibę mają na terenie gminy. Asortyment 

produkowanych wyrobów i zakres świadczonych usług jest bardzo szeroki, co 

sprzyja wszechstronnemu rozwojowi gospodarczemu gminy i zmniejsza ryzyko 

wystąpienia zagrożenia bezrobociem strukturalnym w przypadku likwidacji jednego z 

zakładów pracy.  

Głównymi branżami gospodarki, w których działają firmy z terenu gminy 

Ostrzeszów są budownictwo, przemysł elektro-maszynowy, meblarski, chemii 

gospodarczej  i spożywczy.  

Pomimo trudności, związanych z przekształceniami ustrojowymi, które miały 

miejsce w Polsce na początku lat 90-tych, likwidacją wówczas największych 

zakładów pracy (Fabryki Urządzeń Mechanicznych - Ponar FUM Ostrzeszów                  

i Techmy Ostrzeszów) udało się władzom gminy wprowadzić Ostrzeszów na ścieżkę 

wzrostu gospodarczego, między innymi dzięki lokalizacji w Ostrzeszowie producenta 

wiązek elektrycznych do samochodów osobowych, firmy Leoni Autokabel Polska, 

obecnie zatrudniającego największą liczbę pracowników.  

Rozwój przedsiębiorczości na obszarze gminy, a w szczególności                         

w Ostrzeszowie jest nadal zauważalny m.in. dzięki rozwojowi istniejących firm                 

a także rosnącej liczbie działalności gospodarczych rozpoczynanych przez osoby 

fizyczne. 
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Liczba zarejestrowanych działalności gospodarczych                
w gminie Ostrzeszów w latach 1989-2005
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Poniższy wykres [3] przedstawia poziom zatrudnienia w największych 

ostrzeszowskich firmach.  
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Liczba podmiotów gospodarczych w gminie Ostrzeszów
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liczba podmiotów gospodarczych

W celu wspierania wszelkich inicjatyw związanych z rozwojem gospodarczym 

powiatu ostrzeszowskiego, w tym gminy Ostrzeszów, utworzono w 1994 r.,                     

z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, Stowarzyszenie „Ostrzeszowskie 

Centrum Przedsiębiorczości”, które poprzez działalność powołanego do życia                  

w 1995 r. Inkubatora Przedsiębiorczości, wspiera procesy gospodarcze w mieście             

i na terenach wiejskich sprzyjające powstawaniu nowych i rozwojowi już istniejących 

przedsiębiorstw.  
 

Wykres [ 4 ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozwojowi gospodarczemu sprzyja również samorząd gminy Ostrzeszów 

tworząc korzystne dla potencjalnych przedsiębiorców warunki do inwestowania 
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oferując korzystnie położone i odpowiednio przygotowane tereny inwestycyjne, 

zwolnienia podatkowe, wsparcie i pomoc przy wdrażaniu procesu inwestycyjnego. 
 

f. Sfera społeczna 
Demografia 

Gminę Ostrzeszów zamieszkuje łącznie 23 750 osób z czego mężczyźni 

stanowią 48%. Najliczniejszą grupą wiekową są mieszkańcy w wieku 20-29 lat (4200 

osób). Stosunkowo niewielka jest liczba dzieci w wieku do 9 lat (2537 osób).  Liczbę 

mieszkańców poszczególnych miejscowości gminy Ostrzeszów i miasta Ostrzeszowa 

przedstawia wykres[ 5 ]. 

Wykres [ 5 ]  
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urodzenia zgony rok  2006 - do 30.06.2006

 Prognoza liczba ludności opracowana przez firmę Expert s.c. do roku 2012 

przewiduje niewielki, aczkolwiek systematyczny wzrost ludności gminy Ostrzeszów 

przedstawiony na wykresie. 
 

Wykres [ 6 ] 
 

 

Przyrost naturalny odnotowany w ciągu ostatnich pięciu lat był dodatni                      

i wynosił średnio +53 osoby.  Największy przyrost naturalny w gminie odnotowano            

w roku 2001 i 2005 natomiast najniższy w roku 2000.  
 

Wykres [ 7 ] 
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Pomimo dodatniego przyrostu naturalnego, zwiększa się liczba osób 

opuszczających gminę Ostrzeszów co przedstawia wykres [ 8 ]. Szczególnie znaczny 

wzrost   wymeldowań nastąpił w roku 2005 tj. o 63 osoby w stosunku do roku 2004. 

Wykres [ 8 ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rynek pracy 
 Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie, w gminie 

Ostrzeszów zarejestrowanych by ło w maju 2006 r. 838 bezrobotnych. Od roku 2002 

do chwili obecnej poziom bezrobocia w gminie Ostrzeszów, podobnie jak w ca łym 

powiecie ostrzeszowskim, wykazuje tendencję spadkową, z niewielkim, sezonowym 

wzrostem liczby bezrobotnych rejestrowanych w miesiącach jesienno – zimowych. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w maju 2006 r. spad ła o blisko 30 %                   

w stosunku do maja 2005 r. i o 38% w porównaniu z majem roku 2004. 
 

Wykres [ 9 ] 
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 Zmiany na rynku pracy, a w szczególności malejąca liczba osób 

poszukujących pracy jest istotnym elementem warunkującym rozwój istniejących               

i powstawanie nowych podmiotów gospodarczych w gminie. Wzrasta liczba ofert 

pracy w kraju i poza jego granicami. Odczuwalny jest coraz bardziej brak fachowców 

w takich zawodach jak murarz, zbrojarz, cieśla, monter konstrukcji stalowych, 

spawacz, monter rusztowań czy operator obrabiarek sterowanych numerycznie. 

Biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem działalności wielu ostrzeszowskich firm jest 

budownictwo i przemysł elektromaszynowy, przypuszczać można, że problemy 

związane z brakiem wykwalifikowanych pracowników mogą wywrzeć negatywny 

wpływ na ich działalność i konkurencyjność.       
 

Edukacja 
Na obszarze gminy Ostrzeszów znajduje się obecnie 5 przedszkoli, 10 szkół 

podstawowych  i 3 gimnazja z czego 3 szkoły podstawowe i 2 gimnazja znajdują się 

w Ostrzeszowie.  Dla czterech przedszkoli organem prowadzącym jest samorząd 

gminy natomiast dla Przedszkola Sióstr Nazaretanek im. Dzieciątka Jezus organem 

prowadzącym jest Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu. 

Absolwenci gimnazjów mogą kontynuować naukę w szkołach 

ponadgimnazjalnych znajdujących się w Ostrzeszowie tj. w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej –Curie oraz w Zespole Szkół Nr 1, Nr 2            

i Nr 3. W gminie Ostrzeszów nie ma obecnie uczelni wyższych.  

Nauczanie języków obcych prowadzą następujące szkoły języków obcych: 

"NOVA CENTRUM" Szkoła Języków Obcych  

Studium Języka Niemieckiego "ALFA"  

Ośrodek Nauczania Języków Obcych "ASTRA"  

Centrum Nauczania Języków Obcych "PROJECT"  

 Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień muzycznych umożliwia Państwowa 

Szkoła Muzyczna I Stopnia im. Fryderyka Chopina w Ostrzeszowie. 
 
Opieka społeczna  

Zadania gminy związane z opieką społeczną realizowane są przez Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, z którego wsparcia korzysta ok. 12 % 

mieszkańców gminy. W strukturze MGOPS znajdują się ponadto dwa ośrodki 
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wsparcia z siedzibą w Ostrzeszowie tj. Dzienny Dom Pomocy Społecznej „Wrzos”            

i Środowiskowy Dom Samopomocy. 

Głównymi przyczynami udzielania pomocy społecznej są ubóstwo, bezrobocie, 

niepełnosprawność i długotrwała choroba. 
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III. Zadania polegające na poprawie sytuacji                      
na obszarze miasta i gminy Ostrzeszów 

 

Cel strategiczny 1 
Podniesienie poziomu bezpieczeństwa – bezpieczna gmina 

Cel operacyjny 1.1 
Podniesienie poziomu bezpieczeństwa poprzez budowę nowych i modernizację już 

istniejących elementów infrastruktury drogowej 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
1.1.1 

Budowa chodników dróg dla 
pieszych i rowerzystów 

Budżet MiG 
Fundusze UE 

Powiatowy Zarząd 
Dróg 

Wojewódzki Zarząd 
Dróg 

2006 - 2015 500 000 

Zadanie 
1.1.2 

Budowa chodników wzdłuż 
dróg wylotowych 

Budżet MiG 
Fundusze UE 

Powiatowy Zarząd 
Dróg 

Wojewódzki Zarząd 
Dróg 

2006 – 2015 500 000 

1.1.3 
Zainstalowanie punktów 

oświetleniowych  
w Ostrzeszowie  

Budżet MiG 
Fundusze UE 

Powiatowy Zarząd 
Dróg 

2006 - 2015 1 200 000 

Zadanie 
1.1.4 

Zainstalowanie punktów 
oświetleniowych na wsi 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2006 - 2015 1 200 000 

Zadanie 
1.1.5 

Budowa obwodnic miasta dla 
drogi krajowej nr 11 i drogi 

wojewódzkiej nr 449 

Fundusze GDDKiA 
i Stowarzyszenia 

„Droga S11”, 
Budżet MiG 

Fundusze UE 
Wojewódzki Zarząd 

Dróg 

2013-2015 5 000 000 

Zadanie 
1.1.6 

Budowa nowego dworca 
autobusowego 

Budżet MiG i PKS 
Fundusze UE 2008 - 2009 700 000 

Zadanie 
1.1.7 

Przebudowa szczególnie 
niebezpiecznych skrzyżowań 

w Ostrzeszowie i na 
obszarach wiejskich 

Budżet MiG 
Fundusze UE 

Powiatowy Zarząd 
Dróg 

2006 - 2015 1000 000 

Zadanie 
1.1.8 

Wprowadzanie zmian 
usprawniających ruch 

drogowy i poprawiający 
bezpieczeństwo 

 

 

Budżet MiG 
Budżet 

Powiatowego 
Zarządu Dróg 

 

2006 - 2015 100 000 

Cel operacyjny 1.2 
Podniesienie poziomu bezpieczeństwa poprzez wzmocnienie działań 

zapobiegających przestępczości 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 
Zadanie 

1.2.1 Budowa monitoringu Fundusze UE 2008 250 000 
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Zadanie 
1.2.2 

Wzmocnienie nocnych patroli 
Straży Miejskiej 

Budżet MiG 2006-2015 120 000 

Zadanie 
1.2.3 

Tworzenie i modernizacja 
klubów i świetlic 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007 - 2015 250 000 

 
 

Cel strategiczny 2 
Rozbudowa i modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej 

Cel operacyjny 2.1 
Budowa nowych obiektów sportowo-rekreacyjnych 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
2.1.1 

Budowa krytej pływalni 
w Ostrzeszowie 

Budżet MiG 
Budżet 

Województwa 
Wielkopolskiego 
Fundusze Unii 
Europejskiej 

2007-2009 12 500 000 

Zadanie 
2.1.2 

Budowa ośrodka sportów 
zimowych na Bałczynie 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007-2009 600 000 

Zadanie 
2.1.3 

Rozbudowa bazy sportowo 
rekreacyjnej przy OSiR 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2010 - 2015 3 500 000 

Cel operacyjny 2.2 
Modernizacja istniejących obiektów sportowo-rekreacyjnych 

Zadanie 
2.2.1 

Zagospodarowanie stawu 
przy ul. Pogodnej 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007-2011 200 000 

Zadanie 
2.2.2 

Zagospodarowanie terenów 
sportowych przy ul. Łąkowej 

Środki 
Stowarzyszenia 

„Piast” 
Fundusze UE 
Budżet MiG 

2006 - 2010 3 060 000 

 
 

 

Cel strategiczny 3   
Podniesienie poziomu atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej gminy 

Cel operacyjny 3.1 
 Podniesienie poziomu atrakcyjności turystycznej gminy 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania  

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy  
koszt realizacji 

zadania (zł) 
Zadanie 

3.1.1 Zagospodarowanie Baszty Budżet MiG 
Fundusze UE 2006 - 2007 65 000 

Zadanie  
3.1.2 

Utworzenie centrum 
edukacyjno-kulturalnego w 
budynku wieży ciśnień przy  

ul. Gen. Sikorskiego 
w Ostrzeszowie 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007-2015 2 350 000 

Zadanie 
3.1.3 

Utworzenie terenów 
rekreacyjnych między ul. 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2009-2011 150 000 
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Norweską 
a Klasztorną 

Zadanie  
3.1.4  

Iluminacja obiektów 
architektonicznych o 

szczególnych walorach 
estetycznych (baszta) 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2008 100 000 

Zadanie  
3.1.5 

Wybudowanie stałej, 
zadaszonej sceny przy 

parkingu przy ul. Kaliskiej 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2008 250 000 

Zadanie 
3.1.6 

Modernizacja Kinoteatru        
w Ostrzeszowie 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2006-2007 338 274 

Cel operacyjny 3.2 
Podniesienie poziomu atrakcyjności inwestycyjnej gminy 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania  

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy  
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
3.2.1  

Uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych i 
przemysłowych 

Budżet MiG 2007-2015 5 000 000 

Zadanie 
3.2.2 

Rozszerzenie otoczenia 
biznesu - utworzenie 

inkubatora technologicznego 

Fundusze UE 
Środki własne 

przedsiębiorstw 
Budżet MiG 

2007 - 2015 1 000 000 

Zadanie  
3.2.3 

Opracowanie planu 
zagospodarowania 

przestrzennego dla gminy 
Budżet MiG 2006 - 2015 2 400 000 

Zadanie 
3.2.4 

Promocja i współpraca 
z przedsiębiorstwami 
działającymi w gminie 

Ostrzeszów 

Budżet MiG 
 2006 - 2015 50 000 

 
 

 

Cel strategiczny 4 
Promocja i tworzenie pozytywnego wizerunku gminy 

Nazwa zadania 
Źródło 

finansowania  
Termin 

realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 
 

Zgodnie ze Strategią Promocji Miasta i Gminy Ostrzeszów 
 

 

 
Cel strategiczny 5 

Rozwój budownictwa mieszkaniowego 
Cel operacyjny 5.1 

Budowa nowych mieszkań 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
5.1.1 

Budowa I bloku przy                
ul. Grunwaldzkiej 

Budżet MiG 
Budżet spółki ZGM 

Fundusze UE 
2007 – 2009 2 500 000 

Zadanie 
5.1.2 

Budowa II bloku przy               
ul. Grunwaldzkiej 

Budżet MiG 
Budżet spółki ZGM 

Fundusze UE 
2010 - 2015 2 500 000 
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Zadanie 
5.1. 3 

Modernizacja infrastruktury 
technicznej w budynkach 

Budżet spółki ZGM 
Fundusze UE 2007 - 2015 1 500 000 

Zadanie  
5.1.4 

Termomodernizacja 
budynków  

Budżet spółki ZGM 
Fundusze UE 2007 - 2015 2 800 000 

Cel operacyjny 5.2. 
Wykorzystanie na cele mieszkaniowe wolnych powierzchni 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
5.1.2 

Wykorzystanie wolnych 
przestrzeni w budynkach na 

lokale mieszkaniowe 
Budżet spółki ZGM 2006 – 2015 100 000 

 
 

 

Cel strategiczny 6 
Ochrona środowiska naturalnego 

Cel operacyjny 6.1 
Poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez likwidację 

źródeł emisji szkodliwych substancji 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
6.1.1 

Optymalizacja sieci 
ciepłowniczej 

Budżet MiG 
Fundusze UE 

Fundusze 
Mechanizmu 

Finansowego EOG  
i Norweskiego 
Mechanizmu 
Finansowego 

2006 - 2015 1 700 000 

Zadanie 
6.1.2 

Rekultywacja składowiska 
odpadów 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2011-2015 1 000 000 

Zadanie 
6.1.3 

Budowa nowego składowiska 
odpadów. 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2009 - 2015 1 500 000 

Zadanie 
6.1.4 

Budowa stacji 
przeładunkowej wraz z 

segregacją odp. 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2010 - 2015 500 000 

Zadanie 
6.1.5 

Likwidacja „dzikich” wysypisk 
śmieci Budżet MiG 2006 - 2009 200 000 

Cel operacyjny 6.2 
Wprowadzanie nowych rozwiązań technologicznych służących ochronie środowiska 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
6.2.1 

Termomodernizacja 
budynków użyteczności 

publicznej 

Budżet MiG 
Fundusze 

Mechanizmu 
Finansowego EOG  

i Norweskiego 
Mechanizmu 
Finansowego 

2007 - 2015 4 300 000 

Zadanie 
6.2.2 

Budowa zbiornika 
retencyjnego w Szklarce 

Myślniewskiej 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2010-2015 650 000  
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Cel operacyjny 6.3 
Podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy Ostrzeszów 

Zadanie 
6.3.1 

Informowanie mieszkańców 
gminy o możliwościach 

wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007 - 2015 10 000 

Zadanie 
6.3.2 

Propagowanie działań 
służących zachowaniu 
walorów środowiska 

naturalnego tj. selektywnej 
zbiórki odpadów, stosowania 
ekologicznych źródeł energii 

itp. 

Budżet MiG 2007 - 2015 20 000 

 
 

 

Cel strategiczny 7 
Przyjazny Urząd 

Cel operacyjny 7.1 
Usprawnienie obsługi petentów 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
7.1.1 

Wdrożenie e-urzędu 
(wykonanie okablowania 

strukturalnego i sieciowego, 
wprowadzenie 

elektronicznego obiegu 
dokumentów, zakup 

oprogramowania i sprzętu) 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2006 - 2008 250 000 

Cel operacyjny 7.2 
Modernizacja zaplecza technicznego urzędu 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
7.2.1 

Realizacja prac remontowo-
inwestycyjnych w UMiG oraz 

w Ratuszu m.in. remont 
elewacji budynku i remont 
pomieszczeń w Ratuszu 

Budżet MiG 2006 - 2011 1 090 000 

 
 

Cel strategiczny 8 
Rozbudowa infrastruktury technicznej gminy 

Cel operacyjny 8.1 
Rozwój infrastruktury drogowej 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 
Zadanie 

8.1.1 
Budowa ulicy Jana Pawła II 

I ul. Zielonej 
Budżet MiG 

Fundusze UE 2007 - 2009 3 000 000 

Zadanie 
8.1.2 

Budowa drogi Rojów – 
Szklarka Myślniewska 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2009 - 2010 1 000 000 
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Zadanie 
8.1.3 

Budowa drogi Szklarka 
Przygodzicka – Bledzianów 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007 - 2008 1 000 000 

Zadanie 
8.1.4 

Modernizacja istniejących 
ulic i dróg 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007 - 2011 4 000 000 

Zadanie 
8.1.5 Budowa ul. Przełajowej Budżet MiG 

Fundusze UE 2007-2009 800 000 

Zadanie 
8.1.6 Budowa ul. Spacerowej Budżet MiG 

Fundusze UE 2007 - 2009 800 000 

Zadanie 
8.1.7 

Budowa nowych ulic w 
okolicy ul. Wierzbowej. 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2010 - 2013 4 000 000 

Zadanie 
8.1.8 

Budowa drogi Rogaszyce – 
Parzynów 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2011 - 2012 1000 000 

Zadanie 
8.1.9 

Budowa dróg na osiedlach 
gminy Ostrzeszów  

Budżet MiG 
Fundusze UE 2006 – 2010 1 500 000 

Zadanie 
8.1.10 

Budowa drogi Kochłowy-
Parzynów  

Budżet MiG 
Fundusze UE 2011-2012 1000 000 

Zadanie  
8.1.11 

Modernizacja ul. Kąpielowej  
i Wieluńskiej 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007 - 2009 1 500 000 

Cel operacyjny 8.2 
Budowa parkingów 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 
Zadanie 

8.2.1 
Budowa parkingu przy 

Al. Wolności 
Budżet MiG 

Fundusze UE 2012 350 000 

Zadanie 
8.2.2 

Utworzenie parkingu przy ul. 
Sienkiewicza (po 

przeniesieniu dworca PKS) 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2010 350 000 

Zadanie 
8.2.3 

Budowa parkingu przy 
ul. Kościuszki 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2009 350 000 

Zadanie 
8.2.4 

Budowa parkingu przy ul. 
Sikorskiego  

Budżet MiG 
Fundusze UE 2008 175 000 

Cel operacyjny 8.3 
Kanalizacja Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
8.3.1 

Budowa sieci kanalizacyjnej 
dla wsi Olszyna, Rojów 

Środki spółki 
„Strzegowa” 
Pożyczki z 

funduszy ekolog. 
spłacane przez 

spółkę „Strzegowa” 
Budżet MiG 

2006 4 800 000 

Zadanie 
8.3.2 

Budowa sieci kanalizacyjnej 
dla wsi Myje, Potaśnia, 

Zajączki, Rejmanka 

Środki spółki 
„Strzegowa” 
Pożyczki z 

funduszy ekolog. 
Spłacane przez 

spółkę „Strzegowa” 
środki pomocowe 

Budżet MiG 

2011-2012 5 000 000 

Zadanie 
8.3.3 

Budowa sieci kanalizacyjnej 
dla wsi Siedlików, Korpysy 

Środki spółki 
„Strzegowa” 
Pożyczki z 

funduszy ekolog. 

2013-2014 5 500 000 

 



PLAN ROZWOJU LOKALNEGO MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW NA LATA 2006 – 2015 

 23 

spłacane przez 
spółkę „Strzegowa” 
środki pomocowe 

Budżet Mig 

Zadanie 
8.3.4 

Budowa kanalizacji we wsi 
Rogaszyce 

Budżet MiG 
Środki spółki 
„Strzegowa” 

Fundusze UE 

2008-2012 3 000 000 

Zadanie 
8.3.5 

Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej na terenie 

miasta Ostrzeszów 

Budżet MiG 
(środki spółki 
„Wodociągi 

Ostrzeszowskie) 

2007 – 2015 5 300 000 

Zadanie 
8.3.6 

Budowa lokalnych systemów 
kanalizacji zgodnie z 

uchwalonym Programem 
Kanalizacji Gminy 

Ostrzeszów 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007 - 2015 1 200 000 

Cel operacyjny 8.4  
Rozwój sieci wodociągowej miasta i gminy Ostrzeszów 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
8.4.1 

Budowa stacji uzdatniania 
wody przy ul. Cichej             

w Ostrzeszowie 

Budżet MiG 
(środki spółki 
„Wodociągi 

Ostrzeszowskie) 
Fundusze UE 

2007 – 2009 2 000 000 

Zadanie 
8.4.2 

Budowa przepompowni wody 
we wsi Zajączki 

 
Budżet MiG 

(środki spółki 
„Wodociągi 

Ostrzeszowskie) 
Fundusze UE 

 

2007 – 2008 100 000 

Zadanie 
8.4.3 

Rozbudowa sieci 
wodociągowej na terenie 

miasta i gminy Ostrzeszów 

 
Budżet MiG 

(środki spółki 
„Wodociągi 

Ostrzeszowskie) 
Fundusze UE 

 

2007 – 2015 4 000 000 

 
 

Cel strategiczny 9 
Optymalizacja systemu edukacyjnego gminy 

Cel operacyjny 9.1 
Dostosowanie sieci obiektów szkolnych gminy 

do zmieniających się uwarunkowań demograficznych 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
9.1.1 

Budowa szkoły Podstawowej 
dla mieszkańców 

ul. Grunwaldzkiej, Olszyny 
i Rojowa 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2012 3 800 000 
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Zadanie 
9.1.2 

Budowa sali gimnastycznej 
przy Sz. P. w Rogaszycach 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2007 1 000 000 

Zadanie 
9.1.3 

Tworzenie nowych obiektów 
sportowych i placów zabaw 

Budżet MiG 
Fundusze UE 2006 - 2015 100 000 

 
 

 

Cel strategiczny 10 
Przeciwdziałanie zjawiskom wykluczenia społecznego 

Cel operacyjny 10.1 Modernizacja obiektów MGOPS 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
10.1.1 

Remont oraz likwidacja 
barier architektonicznych 

i funkcjonalnych w 
Środowiskowym Domu 

Samopomocy 
w Ostrzeszowie 

Budżet MiG 
Środki PFRON 

 
2007 - 2008 200 000 

Zadanie 
10.1.2 

Rozbudowa wraz z 
dostosowaniem istniejącej 
infrastruktury dla potrzeb 

osób niepełnosprawnych w 
Dziennym Domu Pomocy 

Społecznej w Ostrzeszowie 

Budżet MiG 
Środki PFRON 

 
2007 - 2009 150 000 

Cel operacyjny 10.2 
Rozszerzenie zakresu działań z zakresu opieki społecznej 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
10.2.1 

Utworzenie jadłodajni przy 
Dziennym Domu Pomocy 

Społecznej (po jego 
rozbudowie i wzmocnieniach 

personelu) obsługiwanej 
przez DDPS oraz członków 
grupy AA (działania mające 

na celu przygotowanie 
abstynencji i leczenie 

uzależnień). 

Fundusz AA 2010 10 000 

Zadanie 
10.2.2 

Utworzenie Klubu Integracji 
Społecznej w celu 

przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu i aktywizacji 

osób bezrobotnych, 
uzależnionych, bezdomnych. 

Środki 
MGOPS 

Fundusz AA 
Środki PUP 

 

2010 10 000 

10.2.3 

Utworzenie lokalnego 
oddziału Banku Żywności we 
współpracy z organizacjami 

pozarządowymi (m.in. 
Polskim Komitetem Pomocy 

Społecznej) 

Środki 
MiG i MGOPS 

 
2010 10 000 
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Cel operacyjny 10.3 
Zapobieganie wykluczeniu społecznemu 

Nazwa zadania Źródło 
finansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

Szacunkowy 
koszt realizacji 

zadania (zł) 

Zadanie 
10.3.1 

Zapobieganie wykluczeniu 
społecznemu poprzez 
realizację Gminnego 

Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 

terenie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów 

Fundusz AA 2007 - 2013 2 100 000 

 

 
 
 
 
 
 
 
IV. Powiązanie projektów z innymi dokumentami 

realizowanymi na terenie gminy, powiatu, 
województwa i kraju 

 
Istnieje szereg dokumentów, opracowanych na każdym szczeblu 

administracyjnym kraju, które w sposób mniej lub bardziej bezpośredni dotyczą 

gminy Ostrzeszów. Istotnym jest aby zadania zapisane w Planie Rozwoju Lokalnego 

Gminy Ostrzeszów na lata 2006 – 2015 nie pozostawały w sprzeczności z 

dotychczas przygotowanymi i uchwalonymi dokumentami wpływającymi na rozwój 

gminy Ostrzeszów.   

Gmina Ostrzeszów jako jednostka samorządu terytorialnego, jest częścią  

większych, pod względem terytorialnym, jednostek administracyjnych, dla których 

opracowano szereg dokumentów o charakterze strategicznym. Zakładając,                        

że nadrzędnymi dokumentami są opracowania przygotowywane na szczeblu 

rządowym dla całego kraju, stwierdzić można, że zadania zapisane w Planie 

Rozwoju Lokalnego stanowią element ich wdrażania na poziomie gminy. 

Poniżej przedstawiono powiązania projektów zawartych w Planie Rozwoju 

Lokalnego z kluczowymi dokumentami wytyczającymi kierunki rozwoju kraju, 

województwa wielkopolskiego i powiatu ostrzeszowskiego.  
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Narodowa Strategia Spójności 2007 – 2013 
 (wcześniej Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia) 

Narodowa Strategia Spójności to dokument strategiczny określający priorytety 

i obszary wykorzystania oraz system wdrażania funduszy unijnych. 
Zadania zapisane w Planie Rozwoju Lokalnego służą osiągnięciu celów 

strategicznych Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2006 – 2015,          

a tym samym wspierają proces osiągnięcia celu strategicznego Narodowej Strategii 

Spójności w następującym brzmieniu: 

Tworzenie warunków dla wzrostu konkurencyjności polskiej gospodarki, 
opartej na wiedzy i przedsiębiorczości, zapewniającej wzrost zatrudnienia oraz 
wzrost poziomu spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej Polski             
w ramach Unii Europejskiej i wewnątrz kraju. 

 

Strategia Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 Roku 
Samorząd gminy Ostrzeszów, realizując zadania zapisane w Planie Rozwoju 

Lokalnego Miasta i Gminy Ostrzeszów wspiera dzia łania na rzecz osiągnięcia celu 

generalnego Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 Roku, który 

brzmi: 

   Poprawa jakości przestrzeni województwa, systemu edukacji, rynku 
pracy, gospodarki oraz sfery społecznej skutkująca wzrostem poziomu życia 
mieszkańców. 

  

Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Ostrzeszowskiego na lata                  
2006 – 2013 
 Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Ostrzeszowskiego na lata 2006 – 2013 

zawiera zadania, obejmujące swym zasięgiem obszar siedmiu gmin powiatu 

ostrzeszowskiego. Zadania Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Ostrzeszów na 

lata 2006 – 2015 są komplementarne w stosunku do zadań Planu Rozwoju 

Lokalnego Powiatu Ostrzeszowskiego dotyczących obszaru gminy Ostrzeszów.   
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Prognoza dochodów, wydatków oraz długu w latach 2006-2012 
wg stanu na koniec roku (zł)

38224141
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Prognozowane dochody ogółem
Prognozowany dług na koniec danego roku ogółem
Stosunek procentowy długu do dochodów

V. Plan finansowy 
V. 1 Analiza budżetu gminy 

3.2 Budżet gminy 
Gmina Ostrzeszów dysponuje budżetem ponad 35 milionów złotych (dochody 

budżetowe w roku 2005). Przewiduje się, że w najbliższych latach dochody do 

budżetu gminy będą systematycznie wzrastać a maleć będzie deficyt budżetowy.           

Na wykresie przedstawiono prognozę dochodów, wydatków oraz długu w latach                     

2006 – 2012.  

 

Wykres [ 10 ] 

 

 

Blisko połowę kwoty budżetu pochłaniają wydatki na oświatę. Znaczną część 

budżetu (około 20%) wydatkowana jest na zadania związane z opieką społeczną 

(świadczenia rodzinne, zasiłki, dodatki mieszkaniowe itp.). Poziom wydatków z 

budżetu gminy w roku 2005 z podziałem na poszczególne pozycje budżetowe 

przedstawia  wykres [ 11 ]. 
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Wykres [11] 
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Procentowy udział inwestycji w wydatkach z budżetu gminy 
Ostrzeszów w latach 1996 - 2005
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Analiza wydatków z budżetu gminy Ostrzeszów na inwestycje w latach 1996 – 

2005 wskazuje na ogólną tendencję wzrostową nakładów. Poza rokiem 2000 i 2001, 

wartość wydatków z budżetu gminy na inwestycje systematycznie wzrasta ła, malał 

natomiast ich procentowy udział stosunku do wszystkich wydatków z budżetu. 

Świadczyć to może o systematycznym wzroście nakładów na wydatki nie związane z 

inwestycjami, pomimo zwiększających się dochodów gminy. Konieczność utrzymania 

istniejących obiektów infrastruktury, których liczba systematycznie wzrasta i wzrasta ć 

będzie, ogranicza możliwości inwestycyjne gminy.     
 
Wykres [ 12 ] 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Wykres [ 13 ] 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



PLAN ROZWOJU LOKALNEGO MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW NA LATA 2006 – 2015 

 30 

V. 2 Źródła finansowania zadań Planu Rozwoju Lokalnego  
Podstawowymi źródłami finansowania zadań zapisanych w Planie Rozwoju 

Lokalnego Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2006 - 2015 będą: 

 

− Budżet Miasta i Gminy Ostrzeszów 

− Fundusze Unii Europejskiej (fundusze strukturalne, programy i inicjatywy 

wspólnotowe) 

− Fundusze Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego 

− Fundusze fundacji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

− Środki z budżetu państwa i województwa 

− Środki firm i organizacji współdziałających z samorządem gminy Ostrzeszów               

w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego 

 

V. 3 Harmonogram finansowania  
Przy określaniu harmonogramu finansowania zadań zawartych w Planie 

Rozwoju Lokalnego przyjęto, jako źródło finansowania, wydatki na inwestycje z 

budżetu miasta i gminy Ostrzeszów na poziomie 6 mln zł rocznie. Poziom 

finansowania inwestycji ma wymiar szacunkowy i przyjęty został dla potrzeb 

opracowania niniejszego planu. W przypadku uzyskania dofinansowania 

poszczególnych zadań ze środków zewnętrznych udział środków własnych gminy 

może ulec zmniejszeniu, jednakże zakres finansowy potencjalnego wsparcia jest 

znaczny i trudny do oszacowania.   

 

VI. Sposoby monitorowania, oceny i komunikacji 
społecznej  

 

Stopień realizacji zadań zapisanych w Planie Rozwoju Lokalnego będzie 

monitorowany i oceniany przez powo łany do tego celu zespół, którego członkowie 

przynajmniej raz w roku sporządzać będą raport o stanie zaawansowania wdrażania 

planu.  Podobnie jak Plan Rozwoju Lokalnego, raport ten będzie dokumentem 

powszechnie dostępnym dla mieszkańców i zamieszczany na stronie internetowej 

samorządu gminy Ostrzeszów.  
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